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                         Bazuar ne LPP 04/L-042 I ndryshuar dhe amandaetuar ne Ligjin nr.05/L-068 dhe 05/L-092 , neni 108/A , zya e prokurimit ,me date 21.05.2021, ,ne përgjigje te Kerkeses per Rishqyrtim te O.E  TFS GROUP &  LAGUNA SHPK  “NGA PRISHTINA      te postuar me date 19.05.2021  merr :

                                        VENDIM

1. PJESERISHT  PRANOHET Kërkesa e O.E “TFS GROUP &  LAGUNA SHPK  NGA PRISHTINA  NE KERKESES PER RI  SHQYRTIM KUNDER VENDIMT PER SHPERBLIM ME KONTRATE TE DATES 18.05.2021  te Procedurës e Prokurimit Nr. 634-21-1909-221 MIREMBAJTJE DHE PASTRIM TE OBJEKTEVE HAPSIRAVE PUBLIKE PARQEVE TROTUAREVE VARRESVAE DHE RUGEVE ”
2. Mbetet ne fuqi Vendimi i A.K për Shpërblim me kontrate i Datës 18.05.2021 .
                                  Arsyeshmeri 

O.E “ TFS GROUP SHPK & LAGUNA SHPK nga Prishtina ne pretendimin e tyre konsiderojnë se O.E fitues ka Çmimin qe nuk do mund te realizoj Kontratën duke bere analizë ne numrin e punëtoreve me Pagat qe janë kërkuar nga A.K.
A.K.  pranon se Nese behet analiz se si do te Realizohet kontrata O.E .Ankues ka Dhene ne detaje me te cilat deri diku qendrojne Vetem ne ate se Pagat Neto jane ne limitin e Ofertes fituese , Por TVSH prej 18 % nuk eshte pjese e pagave .

TVSH eshte pjese e fatures apo then ndryshe e pjese se Ofertes , Kesisoj  Vlera me TVSH e ofertes Fituese eshte 63.136.32 € , derisa Pa TVSH eshte 53.505.36 € 
O.E . me te gjitha deklarat eshte zotuar se do i paguaj pagat per te angazhuarit ne kete projekt siq jane kërkuar dhe duke respektuar Ligjet mbi pagat dhe Obligimet , andaj A.K. nuk do kete pergjegjesi se a do punoj me afarizëm me humbje apo me fitim te O.E .

Kriter ishte dhe do te jete Cmimi me i ulet , me te cilen eshte interes i A.K.

Nisur nga kjo Vendimi i A.K. mebtet ne fuqi me te gjitha keto qe u tha pasi O. E Ankues ka tejkalim te Buxhetit te planifikuar nga njesia kërkuese.

                                              Baza juridike

Kunder këtij vendimi O.E , bazuar ne Nenin 109 te LPP ka te drejte te paraqes ankes pranë OSHP .
Abaz   Foniqi                             [Nënshkrimi______________________
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